
 

  
 

   Comune di Isili 
Provincia di Cagliari  

08033 Piazza San Giuseppe n.6  
Tel.0782/804460-804461 Fax 0782/804469  

Email affarigenerali@comune.isili.ca.it Pec protocollo.isili@pec.comunas.it 
 

 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
Numero  12   Del  11-04-2013 

 

Oggetto: L.R. n°6/2012, art. 2, comma 1. Realizzazione di azioni di contrasto alla povertà 

secondo le modalità stabilite dall'art. 3, comma 2, lett. a) della L.R. N°1/2009 - 

ANNUALITA' 2012 - INDIRIZZI 

 

L'anno  duemilatredici il giorno  undici del mese di aprile alle ore 12:30, in Isili nella sede Comunale, si è 

adunata la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all'ordine del giorno. 

 

 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  

CARCANGIU ORLANDO SINDACO P 

FAEDDA IGNAZIO VICE SINDACO P 

STAITI MARIA ASSESSORE P 

DETTORI PIERA ASSESSORE P 

ZEDDA CLAUDIO ASSESSORE A 

PITZALIS LORENZO ASSESSORE A 

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   2. 

 

Assume la presidenza il Sig. CARCANGIU ORLANDO in qualità di SINDACO assistito dal Segretario 

Comunale Dott.ssa Atzori Teresa. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTE 

- La L.R. 23 dicembre 2005 n° 23: “Sistema integrato dei servizi alla Persona. Abrogazione della 

legge regionale n° 4 del 1998. Riordino delle funzioni socio assistenziali e ss.mm.ii”; 

- La  delibera di G.R. n. 19/4 del 08/05/2012 recante in oggetto "L.R. n°6/2012, art. 2, comma 1. 

Realizzazione di azioni di contrasto alla povertà secondo le modalità stabilite dall'art. 3, comma 2, 

lett. a) della L.R. N°1/2009",   con la quale è stato approvato il Programma per la realizzazione di 

azioni di contrasto alle povertà per l’anno 2012, assegnando a tal scopo a questo Comune la somma 

di €. 62.722,66 e approvate le linee guida di attuazione degli interventi; 

- La Determinazione del Direttore del Servizio Programmazione e Integrazione Sociale della 

Direzione Generale delle Politiche Sociali dell'Assessorato regionale dell'Igiene e Sanità e 

Assistenza Sociale, N°2915 rep. N°36 del 7 Marzo 2013 con la quale viene autorizzata la 

liquidazione della somma di €. 62.722,66; 

 

DATO ATTO il programma si articola su tre linee d'intervento: 

 
LINEA D'INTERVENTO 1 - Concessione di sussidi economici  a favore di persone e nuclei familiari in condizioni di 

accertata povertà; 



DELIBERA DI GIUNTA n.12 del 11-04-2013 COMUNE DI ISILI Pag. 2 

LINEA D'INTERVENTO 2 - Concessione di contributi per l’abbattimento dei costi dei servizi essenziali (canoni di 

locazione, energia elettrica, acqua potabile, smaltimento rifiuti solidi urbani,  riscaldamento, gas di cucina, servizi ed 

interventi educativi quali: nidi d'infanzia, primavera, sperimentali, ecc…); 

LINEA D'INTERVENTO 3 - Concessione di sussidi per lo svolgimento del Servizio Civico Comunale; 

 
RITENUTO di dover ripartire fra le tre linee d'intervento la somma assegnata, sulla base dei bisogni espressi dai 

cittadini  e delle priorità date alla programmazione, secondo il seguente schema: 

 
 linea d'intervento importo 

1 €. 3.722,66 

2 €. 6.000,00 

3 €. 53.000,00 

totale €. 62.722,66 

 

RITENUTO di incaricare la Responsabile dei Servizi Sociali di porre in essere gli atti necessari per dare 

seguito alla presente delibera; 

 

ACQUISITI i pareri ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000 che si riportano in calce alla presente; 

     

CON VOTI unanimi espressi per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A 
 
per quanto esposto in premessa 

  

1) di approvare la ripartizione della somma di €. 62.722,66 assegnata dalla Regione Sardegna per la 

realizzazione di azioni di contrasto alla povertà per l'annualità 2012, fra le tre linee d'intervento, sulla 

base dei bisogni espressi dai cittadini  e delle priorità date alla programmazione, secondo il seguente schema: 

 

linea d'intervento importo 

1 €. 3.722,66 

2 €. 6.000,00 

3 €. 53.000,00 

totale €. 62.722,66 

 

 

2) Di disporre che la Responsabile dei Servizi Sociali adotti tutti gli atti conseguenti alla presente 

deliberazione; 

3) Di dare atto che la somma di €. 62.722,66  si trova allocata sul C/RR.PP. del Cap. 110459.4 

"Interventi di Sostegno Economico per Situazioni di Povertà Estrema. 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n.12 del 11-04-2013 COMUNE DI ISILI Pag. 3 

 

COMUNE DI ISILI - Provincia di Cagliari 

 
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO LGS. 18.08.2000, N. 267: 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' Tecnica 

 

******* 

 

Data: 11-04-2013 Il Responsabile del servizio 

 F.to  MUSCU RITA 
 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile 

 

******* 

 

Data: 11-04-2013 Il Responsabile del servizio 

 F.to  Podda Pier Giorgio 
 



DELIBERA DI GIUNTA n.12 del 11-04-2013 COMUNE DI ISILI Pag. 4 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene  firmato come appresso:.  

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

              F.to CARCANGIU ORLANDO F.to Dott.ssa Atzori Teresa 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Su attestazione del Messo Comunale si certifica che questa deliberazione, ai sensi dell’art. 30  

comma 1  della L.R. 38/94 e 4/95 è stata affissa in copia all’Albo Pretorio il giorno  17-04-2013 al 

n. 221 e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi. 

 

Isili,  17-04-2013 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott.ssa Atzori Teresa 

 

 

INVIO AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(art. 40, 4° comma della  L.R.38/94 e 4/95) 

 

Si attesta che della presente delibera contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio viene 

trasmessa ai capigruppo consiliari in data  17-04-2013 Prot. ________  
 

Isili, 17-04-2013 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott.ssa Atzori Teresa 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

 La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi della L.R. n. 38/94 e 4/95 

 

poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 30  comma 2) 

  

Isili,  

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  Dott.ssa Atzori Teresa 

 

 

 

PER copia conforme all’originale. 

 

Isili, 17-04-2013 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott.ssa Atzori Teresa 

 

 


